
Česká zemědělská univerzita v Praze - Lesy ČZU | lesy.czu.cz 
náměstí Smiřických 1 | Kostelec nad Černými lesy | 281 63 

Email: info@lesy.czu.cz | Tel.: +420 321 610 311 
IČ: CZ60460709 | DIČ: CZ60460709 | ID DS: 3hdj9cb 

 

 

  POZVÁNKA 
srdečně            Vás  zveme na  dvoudenní  kurz 

Včelaření 

nejen pro začátečníky 
(zveme nejen dospělé, ale také rodiče a prarodiče s dětmi od 12 let) 

CÍL  KURZU: ‣ zvládnutí samostatného chovu včel, 
‣ seznámit včelaře s jeho povinnostmi při chovu  

a základní péči o včelstva, 
‣ praktická ukázka chovu včel - Střední odborné učiliště 

včelařské Nasavrky 
‣ výstupem kurzu je osvědčení o absolvování  

DATUM, ČAS A MÍSTO: ‣ 11. – 12. červenec  2023, 
‣ první den teoretická výuka od 9:00 do 16:30 hod.,  

Česká zemědělská univerzita v Praze, 
Lesy ČZU v Kostelci nad Černými lesy, 
nám. Smiřických 1, 281 63 Kostelec nad Černými lesy, 
druhý den praktická výuka  9:00-16:30 SOUV Nasavrky 

 
ÚČASTNICKÝ POPLATEK: ‣ 3 900,- Kč za osobu 

(v ceně je občerstvení po oba dva dny,  
celodenní praktická výuka SOUV Nasavrky,  
doprava do SOUV není v ceně kurzu) 
(po přihlášení vyčkejte prosím na email od organizátora 
k zaslání údajů pro úhradu a další informace) 

 
UZÁVĚRKA PŘIHLÁŠEK: ‣ do 04. 07.  2023 

‣ registrace prostřednictvím QR kódu:  
‣ nebo viz odkaz: https://1url.cz/MuzjT 

                                             
 
ORGANIZAČNÍ ZAJIŠTĚNÍ: ‣ Bc. Jana Králová  email: kralovajana@lesy.czu.cz 

mailto:info@lesy.czu.cz
mailto:kralovajana@lesy.czu.cz
mailto:kralovajana@lesy.czu.cz


Česká zemědělská univerzita v Praze - Lesy ČZU | lesy.czu.cz 
náměstí Smiřických 1 | Kostelec nad Černými lesy | 281 63 

Email: info@lesy.czu.cz | Tel.: +420 321 610 311 
IČ: CZ60460709 | DIČ: CZ60460709 | ID DS: 3hdj9cb 

 

 

 
Program kurzu 

                      11. 7. 2023 – teoretická výuka  Lesy ČZU, Kostelec nad Černými lesy 

09:00 - 09:30 hod. ‣ Prezence 
Bc. Jana Králová 
Česká zemědělská univerzita v Praze, Lesy ČZU 

 
 

09:30 - 11:30 hod. ‣ Sousedská práva ve včelařství, ochrana včel podle  
                                      rostlinolékařského zákona a další legislativa  
                                        ve včelařství 
                                                        Mgr. Jarmila Machová – předsedkyně Českého svazu včelařů  

 
11:30 - 12:15 hod. ‣ Přestávka  
  

 
12:15 - 14:15 hod. ‣ Nemoci včel, jejich léčba 

MVDr. Miloslav Peroutka, CSc. - člen republikového výboru 
Českého svazu včelařů  
 

14:15 - 14:30 hod. ‣ Přestávka 
 

  
14:30 - 16:30 hod. ‣ Současné trendy v domácím i světovém včelařství         

 MVDr. Miloslav Peroutka, CSc. - člen republikového výboru Českého svazu   
       včelařů 

 
 
                     12. 7. 2023 –  praktická výuka  – Střední odborné učiliště včelařské Nasavrky  
                                                                          9:00-16:30 hod.  
                                                                          (doprava do SOUV  není v ceně kurzu) 

mailto:info@lesy.czu.cz

	Včelaření
	nejen pro začátečníky
	(zveme nejen dospělé, ale také rodiče a prarodiče s dětmi od 12 let)
	Program kurzu
	11. 7. 2023 – teoretická výuka  Lesy ČZU, Kostelec nad Černými lesy

